г. Москва. ”18” ноября2009 г.

ПротоколJf2 6

ОбщегособранияМежрегиональнойАссоциацииэкспертныхорганизаций
«Русьэкспертлифт»

1.

2.

з.
4.

5.

б.
7.

8.

9.

10.

Н.
12.
13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.
32.
33.

34.

35.

36.

37.

38.

Присутствовали:
000 ИЦТБД«ли тнадзор»
000 риц«Колис»

000 ”ИКЦили тсе вис”
000 ”ИКЦ апли
000 ”РУЭК”
ООО «УИЦ «Союзли тмон»
000 ИНЭЛЦ ц-М”
ООО «Р ИКЦ Инжтехсе вис»
ООО «Кал гали т»

000 ”ЦЭПБ”
000 ”ЭКЦ”Дедал”
000 ИКЦ”ПАЛ”
ООО РУИЦ«Ли тцрузмаш»
000 ”ИНЖСЕРВИС'
000 ИПФ ”Си6ли тсе вис“
ООО и ма скли т”
000 ИЦ ”Ј1и

000 икц винок”
ООО ИЦ ”Диагностика-плюс"
000 икц «тэп»
()АО «ЦПКБпо ли там»
000 НИЦ«НЕТЭЭЛ»
ООО ”ЭОПодмосковье”
000 Р сь”
ООО ИКЦ ”Инжтехли т”
000 иц нколис”
000 пиц нколис”
000 «ЭКСПЕРТ-ЈМФТ»
ООО ”ИЦЛи тэкспе т”
000 ИЦ или т-се вис“
000 «ИЦ«СИБИРЬ»
000 ИЦ т”
000 ”НЦТД”
ООО ”Сибирскаяэкспертная
о ганизация”
ООО ”РИКЦ”Диагн.и эксперт”
ЗАО ”ИЦ”Севе ли тсе вис”
000 ”ЦОПО”
000 ИЦ ”ПРОМЭКСПЕРТИЗА”

Владивосток
Волго ад

Волго ад

Екате инб г

Екате инб г

Екате инб г

Йошка-Ола
Казань
Кал га

К аснодар—
К аснода

Краснода
К аснода
К асноя ск

К асноя ск

Липецк
Ј1юбе цы
Мин. Воды
Москва
Москва
Москва
Москва
Москва
Москва
Москва
Москва
Москва

Му манск
Наб.Челны
Нижнева товск

Нижневартовск
Н. Новго од

Новосибиск

Нов.У енгой
Но ильск
О ск

Пенза
1

Ди
Ди
Ди
Ди
Ди
Ди

екто
екто

екто
екто
екто
екто

Ген. ди екто
и екто

Ди екто
Ген. ди екто

Ди екто

Ген.ди екто
Ген.ди екто

Ген.ди екто
Ген. ди екто

Ди екто

Ди екто
Ген. ди екто

Ди екто

Ди екто

Ген.ди екто
П ед. Совди
Ди екто

Ди екто
Ген. ди екто
Ген. ди екто
Ген. ди екто

Ди екто
Ген. ди екто
Гл. инжене
и екто

Директор
Зам.ди екто

Ди екто

Ген. директо
Ген. ди екто

Ди екто

Ген.ди екто

а

Ж авель А.С.
Т сова И.П.
ЧернышовЕВ. (по

дове енности
НиколаевА. М.

щ инм.с.
СпивакЭ.Д.
К м заков В. А.
Насы ов И. М.
Б лычева Т. А.
волковю. в.
Кап стянов А. В.
ПеденкоА. Л.
Г иднев А. К.
МетцгеС. В.
ЗаболоцкийА. Ф.
Ве евкин Н. Г.
ЛисицынН. Е.
Х исто о иди А. Г.
НовожеевР.С.
Калягин В. В.
ГлумовВ. Р.
НиколаевЕ. А.

ШаталинН. В.
Са вин Г. П.
Потапкин А. И.
Анд иасов Ю. Р.
Шабсюк М. С.
Кокша ов Ю. В.
Пасыев В. Н.
СтенькинВ. И.
ГолубевС. И.
УстюжановВ. И.
КурафеевВ.А, (по
дове енности)

РазволяевС. В.
КозловО. М.
Жа инов А. Г.
АксиновичА. П.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.
53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

000 НИЦ”Экспе
000 ”ТИЦ”
000 ИЦ «ЛИФТСЕРВИС»
000 ИЦ «техли т»

ЗАО НИЦКПЛ”
ЗАО ”Эс-се вис”
ООО «ИЦ<<Диагн.ли тов»
000 ИЦ аликон”
000 «СПИЦ»
ООО «ИТЦ«Диагн.и Экспе т»
ООО ИЦ ”'Гехнич.диагностика“

Пе мь
Пе озаводск

Ростов-на-Дон
Рязань
С.Пете 6

С-Пете 6

С-Пете 6

с-пете 6

Са атов

Тве ь

Тольятти
Т ла

Тюмень

Ухта
Хаба овск

Чебоксаы
Челябинск
Як ск

и

и

Ди
и

екто
екто

екто
екто

000 иц или
000 «дэм»
000
ЗАО ИЦ ”сиби
000 иц пли
000 НИКЦ”Севе
000 ”јакц”тэл”
ООО «ИКТ!«Техноли
000 т-цен
000 ”ЭЦОПО”
На 17.11.2009 г.

т»

Зам.Ген.Ди
Зам.ген. Ди
и екго
Ген.директо
Ди е:сго

Ген.ди екто

Ди екто

Ген.ди екто

Директо
Директор
Зам.ген. Ди
Ди екто

Ген.диекто
и екто

Диекто

Ди екто

Ди екто

ДолгихЛ.
Та канен И.И.
СеменцовС. И.
Банин А. П.
КолосВ. С.
Гл ов В. С.
НаимоваМ. Р.
Р янцев Н. Н.
Г ачев А. Л.
Сы ятов В. Г.
Ки кач В. С.

ТарасовВ. Л.
Копе нак С. В..
МатченкоИ. Н.
К зьмин А. В.
КухаренкоА. И.
Ветл гина Л. Л.
ТоцкихА. И.
Г игорьевВ. Г.
Костылев Н. А.
АдамовР.Г

в МежрегиональнойАссоциации экспертных организаций
«Русьэкспертлифт»(далее по тексту «Русьэкспертлифт»)состоят 75 организации.
На Общемсобранииприсутствуют59 организаций.Кворумимеется.
Статусдействительногочлена «Русьэкспертлифт>>на 17.11.2009 г. Имели 38 организаций.
На общемсобранииприсутствуют35 организаций- действительныхчленов.
Общеесобраниепризнается правомочнымпо всем вопросам повестки дня.

ОткрылОбщеесобраниечленов «Русьэкспертлифт», председательНаблюдательного
совета «Русьэкспертлифт»ПолюдовП.Л., которыйпредложил участникам собрания
утвердитьповесткудня общегособрания.
Решили: утвердитьповесткудня общегособрания.
Голосовали35 действительныхчленов: ”ЗА” - единогласно.

1. Слушали -

председателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»ПолюдовП.А. об
избраниипредседателяи секретаряОбщегособраниячленов «Русьэкспер•глифт».
Решили: избратьпредседателемОбщегособранияпредседателяНаблюдательногосовета
ПолюдоваП.А.
СекретаремобщегособранияГурскогоА.В.
Голосовали35 действительныхчленов: ”ЗА” - единогласно

2. СлушалидиректораОрловскогоЮ.В
В соответствии с решением ОбщегособранияПротоколN2 4 от 08.1 1. 2007 г. и

«Положениемо членстве юридических лиц в СО «Русьэкспертлифт»ПР.РЭЛ-09.08
ассоциированныечлены , осуществившие, с положительным результатом, сертификацию
своих работ(услуг) в СДС «Русьэкспертлифт»представлены для перевода в

действительныечлены «Русьэкспертлифт».В течении 2009 г. осуществилисертификацию
работ(услуг) 7 ассоциированныхчленов:

ООО «ИЦ«Лифт-Сервис», (Наб. Челны);
ООО «Инженерныйцентр», (Железногорск);

2

ООО «ИЦЛифтэксперт», (Мурманск);

ООО «Сибирскаяэкспертная компания», (Новосибирск);

ООО «РИКЦ«Диагностикаи экспертиза», (Новый Уренгой);

ООО «ИЦ«Эксперт», (Пермь);

ООО «Эксперт-Лифт», (Москва).

организации в действительныеРешили: Перевестиуказанные
«Русьэкспертлифт».
Голосовали 35 действительныхчленов: ”ЗА” - единогласно

члены

директораОрловскогоЮ.В. с отчетом исполнительнойдирекцииЗ. Слушали
«Русьэкспертлифт».
Решили: утвердитьотчет исполнительнойдирекции«Русьэкспертлифт».Работупризнать
удовлетворительной.
Г'олосовали42 действительныхчлена: - единогласно

4. Сцушали заместителя директораЗахароваА.С. с финансовымотчетом Ревизионной
комиссии <<Русьэкспертлифт»
Решили: утвердитьфинансовыйотчет Ревизионнойкомиссии <<Русьэкспертлифт».
Голосовали 42 действительныхчлена: ”ЗА” - единогласно

5, Слуп1али•. председателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Г1олюдов П.А.:
о решенияхНаблюдательногосовета от 17.l I .2()09;
о введении в состав Наблюдательногосовета Почетныхчленов Наблюдательного
совета, с правомсовещательного голоса.

Решили: ввести в состав Наблюдательногосовета Почетных членов Наблюдательного
совета, с правомсовещательного голоса.

Внести соответствующиеизменения в «Положение о постоянно действующеморгане
управленияСО «Русьэкспертлифт»ПР.РЭЛ-04-2008.
Голосовали 42 действительныхчлена: ”ЗА” - единогласно

6. СлушалипредседателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Полюдов П.А о

новом составе наблюдательногосовета:

Члены Наблюдательногосовета :

НиколаевК.Е. • член НС (ИЦ «НЕТЭЭЛ»), Москва;1.

БулгаковН.М. — член НС (АНОСЛЭ ”ЦентрЭксперт”), Москва;2.

ОрловскийЮ.В. - член НС (директор «Русьэкспертлифт»);З.
4. ГлумовВ.Р. — член НС (ОАО «ЦГ}КБпо лифтам»), Москва;
НасыровИ.М. — член НС (ООО РИКЦ”Инжтехсервис"), Казань;5.

ПеденкоА.Л. — член НС (ООО ”ИКЦ”ПАЛ”), Краснодар;6.

Спивак Э.Д.—член НС (ООО”УИЦ ”Союзлифтмонтаж”), Екатеринбург;7.

ПотапкинА.И. - член НС (000 «ИЦ«КОЛИС»),Москва;8.

ЗаболоцкийА.А. — член НС ИПФ ”Сиблифтсервис”,Красноярск;9.
10. ХристофоридиА.Д.- член НС (ИЩ 'ИНОК”), Москва;
1 1 . Устюжанов В.И. - член НС (ООО ”НЦТД”), Нижний Новгород;12. МетцгерС.В. —член НС (ООО ”Инжсервис”), Красноярск;13. КодыкА.Д.— член НС (ЗАО ”ИнженерныйцентрКПЛ”), С.Петербург;14. СарвинГ.П. - член НС (ИКЦ «Инжтехлифт>>), Москва;
15. ТоцкихА.И. - член НС (”ИКЦ ТехническойЭкспертизыЛифтов”), Хабаровск

НезависимыечленыНаблюдательногосовета:
16. КапустяновА.В. — независимыйчлен НС (ООО «ЭКЦ«ДЕДАЛ»), Краснодар.17. АбрамовВ.Н. — независимыйчлен НС (ИЦ «Н ЭкС»), Москва;
18. Тишин В.А. — независимыйчлен НС (АДС «СО <<Лифтсервис»),Москва;

19. ПредставительРостехнадзора— независимыйчлен НС (по согласованию);
20. ПредставительНТЦ«Промбезопасность»— независимыйчлен НС (по

согласованию);
21. ШубинЕ.С.- независимыйчлен НС (ООО «ИДАЛ»), Москва;

ПочетныечленыНаблюдательногосовета:
ПолюдовП.А. - почетный член НС (ИЦ «НЕТЭЭЛ»), Москва;
НиколаевЕ.А.- почетныйчлен НС (ИЦ «НЕТЭЭЛ»), Москва;

Выступили:члены «Русьэкспертлифт»,ХристофоридиА.Д.— самоотвод из кандидатов в

члены Наблюдательногосовета.

Решили: утвердитьНаблюдательныйсовет в следующем составе:

Члены Наблюдательногосовета :

НиколаевК.Е. - член НС (ИЦ «НЕТЭЭЛ»), Москва;1.

БулгаковН.М. — член НС (АНОСЛЭ ”ЦентрЭксперт“), Москва;2.

ОрловскийЮ.В. - член НС (директорЗ.
ГлумовВ.Р. — член НС (ОАО «ЦПКБпо лифтам»), Москва;4.

НасыровИ.М. — член НС (ООО РИКЦ Казань;5.

педенкоА.Л. - член НС (000 ”ИКЦ”ПАЛ”), Краснодар;6.

СпивакЭ.Д.— член НС (ООО”УИЦ ”Союзлифтмонтаж”), Екатеринбург;7.

Потапкин А.И. — член НС (ООО «Колис»),Москва;8.

ЗаболоцкийА.А. — член l-IC ИПФ ”Сиблифтсервис”,Красноярск;9.
10. Устюжанов В.И. - член НС (ООО ”НЦТД”), Нижний Новгород;11.МетцгерС.В. —член НС (ООО ”Инжсервис”), Красноярск;12. КодыкА.Д.— член НС (ЗАО ”ИнженерныйцентрКПЛ”), С.Петербург;
13. СарвинГ.П. - член НС (ИКЦ <<Инжтехлифт»), Москва;
14. ТоцкихА.И. - член НС (ИКЦ «ТехническойЭкспертизыЛифтов»), Хабаровск

Независимые члены Наблюдательногосовета:
15. КапустяновА.В. — независимыйчлен НС (ООО ЭКЦ«ДЕДАЛ»), Краснодар.16. АбрамовВ.Н. — независимыйчлен НС (ИЦ «Н ЭкС»), Москва;
17. Тигпин В.Л. — независимыйчлен НС (АДС «СО «Лифтсервис»), Москва;
18. ПредставительРостехнадзора— независимыйчлен НС (по согласованию);
19. ПредставительНТЦ«I [ромбезопасность» — независимыйчлен НС (по

согласованию);

Почетные члены Наблюдательногосовета:
ПолюдовП.А. - почетный член НС (ИЦ «НЕТЭЭЛ»), Москва;
НиколаевЕ.А.- почетный член НС (ИЦ «НЕТЭЭЈ1»), Москва;
ШубинЕ.С.- почетный член НС (ООО «ИДАЛ»), Москва;

Голосовали 42 действительныхчлена: ”ЗА” - единогласно

7. Слушали: директора ()рловского IO.B о приеме в ассоциированныечлены
<<Русьэкспертлифт»:

1.000 «ИЦ«ЛИФТ ТЕСТ», г.Москва
2. ЗАО «НациональнаяЈ1ифтоваяКомпания», г.Москва
З.ЗАО «ВЫСОТА», г.Сургут
4.000 «ИТЦ«ЛИФТ» (ИНН 3662019658), г.Воронеж
000 «ИТЦ«ЛИФТ» (ИНН 3662135654), г.Воронеж

5. ООО «Научно-техническийиспытательныйцентр«ЛИФТ», г.Пермь
6.ООО <<Западно-Уральскийэкспертныйцентр«ДИАГНОСТИКА», г.Пермь
7.000 «ЛИФТСЕРВИС», г.Саранск

4

Слушали- председателяНаблодательногосовета «Русьэкспертлифт»ПолюдовП.А; о
процессе регистрации «Русьэкспертлифт», как саморегулируемойорганизации; о
Техническомрегламентео безопасностилифтов;о разработкенациональных стандартов.
Решили: Информациюпринятьк сведению, рассмотретьи дать предложенияпо проектам
национальных стандартов.

Слушали:директораОрловскогоЮ.В. с предложениемоб утвержденииПолномочного
представителя«Русьэксперглифт»в ПриволжскомФедеральномокруге.

Решили: утвердить в качестве Полномочного представителя «Русьэкспертлифт»в

ПриволжскомФедеральномокругеРФ (кроме РеспубликеТатарстан): УстюжановаВ.И. -

заместителя директораООО ”НЦ'ГД”, (Нижний Новгород).

Голосовали 42 действительныхчлена: ”ЗА” - единогласно

Слушали- председателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»ПолюдовП.А с

предложениемоб участии «Русьэкспертлифт»в создании в Национальноголифтового
союз.
Решили: участвоватьв создании Национальноголифтовогосоюза.
Голосовали 42 действительныхчлена: ”ЗА” — единогласно

Слушали:ПеденкоА.Л. — о нарушенияхкодекса этики, стандартов и правил членами

«Русьэкспертлифт».
Слушали:председателяНаблюдательногосовета «Русь.экспертлифт»ПолюдоваП.А о

том, что сообщение А.Л, будитпредложенорассмотретьна Наблюдательном
совете, а также напомнил, что все обращениячленов «Русьэкспертлифт»будут
рассмотрены в установленном порядке специальном органом по контролю за

соблюдениемтребованийи правил «Русьэкспертлифт».

Председательобщегособрания

Секретарьобщегособрания

П.А.Полюдов

А.В.Гурский

6